

Tillykke til Hjerting

► På få måneder har en gruppe af ihærdige borgere indsamlet hele 800.000 kroner og ikke mindst haft en masse arbejde med at få tilladelser og aftaler på plads, så når badesæsonen starter, vil der stå en landings- og badebro klar på stranden til venstre for Hjerting Badehotel.

Det er den eksisterende ponton, der nu ophøjes til bro. Dens pæle er angiveligt banket 16 meter ned i undergrunden i tidernes morgen, så den er et godt og solidt udgangspunkt. Ulempen ved den har bare hele tiden været, at man ikke kunne tørskoet ud til den. Det vil man kunne, når der kommer en adgangsvej derud. Senere skal den, når der er samlet flere penge ind, forlænges med 10 meter, så dybgangen ude ved enden bliver to meter. Så kan flere udflugtsbåde lægge til. Det kan kun være godt for de små butikker i nærheden af stranden i Hjerting.

Det vil måske se lidt voldsom ud, når betonvejen skal støbes, men det er unødvendigt at ringe til myndighederne eller Danmarks Naturfredningsforening. Den vil med tiden sande til, og da beton er lavet af naturmaterialer, skader den ikke naturen.

I Marbæk og Sædding har der været fine familiearrangementer. Det kan mærkes, hvor meget folk trænger til at få Corona på afstand. Vi lærte meget om epidemier og nok især, at vi også skal tænke på psykisk helse, når den slags rammer.

God fornøjelse med broen og god forsommer til alle!



HJERTING POSTEN

– go' energi i 6710!



Udgiver og redaktør
Finn Arne Hansen
fah@hjerdingposten.dk



Layout, salg og bogholderi
Tina Foldager
tf@hjerdingposten.dk

Kopiering af Hjerting Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse.

Oplag: 13.000

Tryk: OTM Avistryk

Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: FK Distribution

Husstandsomdeles i hele 6710-området: Fovrfeld, Guldager, Hjerting, Hostrup, Kokspang, Sjelborg, Sædding og Sønderris samt en del af 6715: Bryndum, Tarp og Vester Nebel

mail@hjerdingposten.dk • 75 47 09 99

Hjerting Posten · Bytoften 2A · Hjerting · 6710 Esbjerg V

www.hjerdingposten.dk

Har du ikke
fået avisen
i postkassen?

Så send en mail med din adresse
og telefonnummer til

mail@hjerdingposten.dk

Nu får Hjerting en badebro med adgang for små skibe



Peter Petersen fortæller, at første etape starter i slutningen af maj eller starten af juni og vil skabe adgang til broen for alle.

800.000 kroner er samlet ind, så nu støbes adgangsvejen til badebroen

STRANDLIV – Tingene kan gå stærkt i Hjerting, det er set mere end én gang. Nu, få måneder efter en arbejdsgruppes udmelding om, at pontonen ved Hjerting Strand skal forvandles til en bade- og anlægsbro, så kan arbejdet nu gå i gang. Og det første bliver en diskret betonvej fra promenaden til pontonen.

“Alle tilladelser er på plads, så vi er klar til etape ét, støbning af adgangsvejen i slutningen af maj eller starten af juni,” fortæller talsmand Peter Petersen.

“Der er indsamlet cirka 800.000 kroner, heraf kom-

mer cirka halvdelen fra lokale. Der er indløbet beløb fra 10.000 til 100.000 kroner,” oplyser han.

Første etape vil ikke tage lang tid. Der vil blive skrabet sand væk, og så vil der blive støbt beton ud til pontonen. Beton består af naturmaterialer, så der er ingen fare for naturen. Og det omliggende sand og betonen vil hurtigt gå ud i ét, mere eller mindre.

“Vi havde egentlig ikke regnet med, det skulle laves i etaper, men for at gøre brug af brug af broen, er det en forudsætning, man kan komme tørskoet ud på den,

også som kørestolsbruger eller dårligt gående, så det går vi i gang med først,” siger han.

Redningsstation

I forbindelse med første etape vil der blive opsat redningsudstyr, så man hurtigt kan rende efter en redningskrans. Der kommer også en stige ned i vandet, så man kan nemt komme op, hvis man falder i vandet. Det vil dog ikke blive dybt her i første runde. Ved højvande vil man måske kunne stå i vand til brystkassen ude for enden af broen. Når forlængelsen kommer om et par år, vil dybgangen øges til to meter. Så vil der også kunne

lægge skibe som Martha til. Det var jo også Foreningen Martha, der kom med idéen til broen,” tilføjer han.

Fladbundede både og skibe kan allerede i dag lægge til for enden af broen. Men måske skal de vente, til det bliver højvande, før de kan sejle væk igen.

Arbejdet skal udføres af Kentek i Tjæreborg. De laver broer i hele Danmark.

Peter Petersen pointerer, at der ikke er tale om kun en bro. Det vil være en badebro både voksne og børn kan opholde sig på, lege på og bade fra.

Tekst og foto:
Finn Arne Hansen

Træn i 10 uger i det fri ved Hjertinghus

I 10 uger kan man kvit og frit være med til at teste redskaber fra Kompan

BEVÆGELSE – For HIF gav det en uventet gevinst at tage til møde i Aalborg.

“Vi fik lov at låne en masse redskaber fra Kompan til udendørs fitness,” fortæller formand Anders Kristensen, da vi dukker op ved Hjertinghus for at se, hvad det er, der står ved indgangen.

“Vi har det til låns i 10 uger, og så kan alle prøve dem. Så får vi en fornemmelse af, om det er noget



De mange flotte maskiner og redskaber er til låns i 10 uger. Foto: Finn Arne Hansen

for os at investere i eller ej. Så kom og prøv og fortæl, hvad I synes,” siger han.

Ved siden af står en lille sekskantet pannabane til en ny slags streetfodbold

sponseret af Andelskassen. Den er populær.

-fina